
Verksamhetsberättelse år 1997 
 
 
Under 1997 beviljades Mälarföreningen stöd hos Forum Syd för ett biståndsprojekt i 
Montevideo (Uruguay). Därmed har föreningen startat sitt biståndsverksamhet utanför 
Baltikum och för första gång i samarbete med den statliga biståndsorganisationen SIDA. 
Medlemmarna har engagerats i sökandet efter medel främst med hjälp av en folder som 
förklarar om projektet men också genom att anordna samlingar vid t ex studentfester och 
andra evenemang. 
 
Som varje år har de olika filialerna organiserat många kurser, seminarier och andra 
verksamheter som redovisas nedan. Kursgården i Djursholm har varit mycket efterfrågad 
under alla helger och under tidsperioden maj-september har den varit helt upptagen. 
 
Under verksamhetsåret har Mälarföreningen blivit medlem i ICNET, ett internationellt 
nätverk för ideella organisationer som arbetar med ungdomar. 
 
 
Biståndsverksamhet 
 
Tyngdpunkten under året har lagts att skaffa medel för projektet i Barrio La Cantera i 
Montevideo. Samarbetet med vår partner i Uruguay Asociacion Cultural y Tecnica har 
fungerat utmärkt. 
 
Föreningen har varit i kontakt med andra organisationer i Syd som kan bli aktuella för ett 
projekt i framtiden. 
 
I Baltikum har Mälarföreningens arbete riktats mot att stödja våra partners i Estland och i 
Litauen så att deras projekt kan bli självgående. 
 
 
Norrholm-Akademin 
 
Norrholm-Akademin har anordnat informella träff där aktuella ämnen tagits upp till 
diskussion under ledning av någon sakkunnig. Så gott som varje vecka har en grupp 
träffats för att diskutera och lära sig av varandra. Träffarna har varit mycket uppskattade 
och antal deltagare har växt under året. 
 
Studiecentret har också organiserat mer regelbundna verksamheter som språkkurser, 
studiecirklar i etiska frågor, musikaftnar och kulturella samkväm varannan vecka. 
 



Studiecentra i Finland 
 
I samarbete med de finska organisationerna "Inter-Cultur" och "European Training 
Centre" har Mälarföreningen anordnat flera kurser i Helsingfors, Tallinn och Sankt 
Petersburg. Projektet har fått stöd från den europeiska organen "A soul for Europe" och 
kommer att fortsätta under 1998. 
 
Studiecentret Vanha Puisto har regelbunden organiserat kulturella samkväm, videoforum, 
drama, matlagningskurser och internationella samkväm. 
 
 
Studiecentra i Tallinn 
 
Studiecentra i Tallinn har under verksamhetsåret startat regelbundna kurser i samma stil 
som de som organiseras i Stockholm och Helsingfors. De som har dragit större 
uppmärksamhet var de som handlade om affärsetik, språk, familjefrågor och 
ungdomsutbildning. 
 
Som under de senaste åren har flera grupper studenter från Sverige, Finland och andra 
europeiska länder deltagit som volontärer i de biståndsprojekt som har organiserats i 
Estland under sommaren. Dessa projekt har varit av olika slag som språkundervisning 
(engelska, italienska och spanska) eller volontärarbete på Tallins sjukhus. 
 
Under höstterminen organiserades en kurs om "Familjen och barnens uppfostran" under 
ledning av en sakkunnig professor från USA. 
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